
Šumava I Obsah

Územní strategie péče o Národní park Šumava 
pro rok 2012
Návrh zonace, vzniklý u„kulatého stolu", bude klíčem к území 
NP Šumava

Bohaté šumavské javoriny
Pokračování v poznávání šumavských dřevin a jejich výskytu

Údržba sekundárního bezlesí 
Národního parku Šumava
Na šumavských loukách hospodaří v souladu s ochranou 
přírody hlavně místní farmáři

Vltavský luh
Přírodní klenot, který se krajinou i přírodou značně odlišuje 
od zbytku Šumavy

Zapomenuté pralesy
Výtah poznatků lesmistra Seidla o šumavských pralesech 
z roku 1848

Stromy Boubínského pralesa
Jaký příběh zachycují tyto „knihy" dějin?

Příběh vzácného motýla, který se stal na 
Šumavě obyčejným
Со к životu potřebuje perleťovec mokřadní?

Co čeká NP Bavorský les v roce 2012?
Zlepšení infrastruktury, rozšíření veřejné dopravy, posílení 
významu či naplňování poslání NP...

Národní park Arches
Země kamenných oblouků

Biosférické rezervace -  šance pro zítřek
Jsou alternativou pro budoucnost?

Šumava je lesním pokladem
Hlavně pro mnohé se zdravotními potížemi

Nové chalupy Šumavy
Rozhovor s Jiřinou Můllerovou, majitelkou chalupy 
splývající s krajinou a historií

Soumarské rašeliniště
Nová naučná stezka po dříve těženém, dnes přírodě 
navracejícím se rašeliništi

Národní park Šumava ve školních lavicích
Přírodovědná soutěž ze znalostí dětí o šumavském regionu

Spravedlnost je mým cílem...
Vzpomínka na Ivana Nového, učitele, pedagoga, ale hlavně 
spisovatele a člověka, který žil tím, co měl rád

Aktuality

léto 2012 I 03


